Чувашская Республика Цивильский район
Администрация Таушкасинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района

от  22 декабря 2022 года 					                            № 12
Время проведения: 10.00

	Председательствовал:

	Глава администрации Таушкасинского сельского поселения, председатель Совета профилактики Соловьев А.Г.

	Присутствовали:
Участковый  уполномоченный  МО МВД  «Цивильский», председатель Совета профилактики

Члены комиссии:

	 Кудряшов А.А.

 Иванова О.Н.

 Петрова Л.С.

 Зосимова Е.С.

Сюкрина Н.П.

Павлова А.П.

Крупинова С.В.

Крюшникова Л.Г.

	Директор МБОУ «Таушкасинская СОШ», заместитель председателя Совета профилактики

специалист по социальной работе отделения орг. метод. отдела ЦСН

специалист-эксперт администрации Таушкасинского сельского поселения

житель деревни Таушкасы Цивильского района

ВУР администрации Таушкасинского сельского поселения

Заведующая Тюнзырской ФАП

Заведующая Таушкасинским СДК

Заведующая Имбюртской библиотекой

                                                         ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Рассмотрение письма от МО МВД России «Цивильский» от 21.11.2022г. № 18381: на учет в ПДН МО МВД России «Цивильский» 18.11.2022 г. на основании п.49.2 Инструкции, утвержденной приказом №845-2013 г. МВД РФ, за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей, поставлена родительница, не работающая, воспитывающая четверых  несовершеннолетних детей.
2. Рассмотрение акта обследования жилищно-бытовых условий неблагополучной семьи.
3. Рассмотрение письма от МО МВД России «Цивильский» от 25.11.2022г. № 18827: на профилактический учет в ПДН МО МВД России «Цивильский» 25.11.2022 г. на основании п.49.1.3 Инструкции по организации деятельности подразделений по делам несовершеннолетних ОВД РФ утвержденной приказом МВД РФ № 845 от 15.10.2013 г. (как совершивший административное правонарушение до достижения возраста привлечения к административной ответственности), поставлен несовершеннолетний, проживающий по адресу: д.Таушкасы.
4. Заслушивание отца несовершеннолетнего о недопущении повторных правонарушений.
5. Рассмотрение письма от МО МВД России «Цивильский» от 25.11.2022г. № 18829: на профилактический учет в ПДН МО МВД России «Цивильский» 25.11.2022 г. на основании п.49.1.3 Инструкции по организации деятельности подразделений по делам несовершеннолетних ОВД РФ утвержденной приказом МВД РФ № 845 от 15.10.2013 г. (как совершивший административное правонарушение до достижения возраста привлечения к административной ответственности), поставлен несовершеннолетний проживающий по адресу: д.Байгеево.
6. О работе Совета профилактики Таушкасинского сельского поселения за 12 месяцев 2022 года.

1. Рассмотрение письма от МО МВД России «Цивильский» от 21.11.2022г. № 18381: на учет в ПДН МО МВД России «Цивильский» 18.11.2022 г. на основании п.49.2 Инструкции, утвержденной приказом №845-2013 г. МВД РФ, за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей, поставлена родительница, не работающая, воспитывающая четверых  несовершеннолетних детей.
Выступил: председатель Совета профилактики А.Г.Соловьев.
    Ознакомил с письмом МО МВД России «Цивильский».
Решили:
1.1. Принять информацию к сведению.

2. Рассмотрение акта обследования жилищно-бытовых условий неблагополучной семьи.
Выступил: Соловьев А.Г.
Ознакомил членов Совета профилактики с актом обследования жилищно-бытовых условий неблагополучной семьи:
Решили:
3.1.Принять к сведению информацию.
3.2.Рекомендовать членам Совета профилактики не менее одного раза в квартал посещать семьи, состоящие на учете с составлением акта жилищно-бытовых условий.

3. Рассмотрение письма от МО МВД России «Цивильский» от 25.11.2022г. № 18827: на профилактический учет в ПДН МО МВД России «Цивильский» 25.11.2022 г. на основании п.49.1.3 Инструкции по организации деятельности подразделений по делам несовершеннолетних ОВД РФ утвержденной приказом МВД РФ № 845 от 15.10.2013 г. (как совершивший административное правонарушение до достижения возраста привлечения к административной ответственности), поставлен несовершеннолетний
Выступил: председатель Совета профилактики А.Г.Соловьев.
    Ознакомил с письмом МО МВД России «Цивильский».
Решили:
3.1. Принять информацию к сведению.

4. Заслушивание отца несовершеннолетнего о недопущении повторных правонарушений.
Заслушали: отец
     Ночью обнаружил, что сын встал попить воды и увидел, что идет неуверенной походкой, заподозрил, что-то с ним не так и вызвал скорую помощь. Позже отец. узнал, что сын употреблял пиво.
     После случившегося отец провел беседу с сыном о том, что в его возрасте употреблять спиртосодержащие напитки, даже пиво не допустимо. Сын сказал, что он все осознал и больше такого не допустит.
Решили: рекомендовать досуг детей держать под контролем, интересоваться, как и с кем сын проводит время.

5. Рассмотрение письма от МО МВД России «Цивильский» от 25.11.2022г. № 18829: на профилактический учет в ПДН МО МВД России «Цивильский» 25.11.2022 г. на основании п.49.1.3 Инструкции по организации деятельности подразделений по делам несовершеннолетних ОВД РФ утвержденной приказом МВД РФ № 845 от 15.10.2013 г. (как совершивший административное правонарушение до достижения возраста привлечения к административной ответственности), поставлен несовершеннолетний
Выступил: председатель Совета профилактики А.Г.Соловьев.
    Ознакомил с письмом МО МВД России «Цивильский».
Решили:
5.1. Принять информацию к сведению.

6. О работе Совета профилактики Таушкасинского сельского поселения за 12 месяцев 2022 года.
Выступил: председатель Совета профилактики А.Г.Соловьев.
    Ознакомил членов совета профилактики с анализом работы Совета профилактики Таушкасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики за  12 месяцев 2022 года.
Решили:
6.1. Принять информацию к сведению.

            Председатель совета профилактики                                                А.Г.Соловьев

Секретарь совета профилактики                                                      Л.С.Петрова